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Ett medmänskligt Sverige i en hållbar värld 
 

Kretsen ska bedriva verksamhet som bidrar till Röda 
Korsets långsiktiga mål att…  
 
… vi är en humanitär kraft som stärker människor och samhällen  

 

Vi bedriver en social verksamhet för att förebygga ohälsa och ensamhet. Vi anordnar språk 

caféer och läxhjälp efter rådande behov. Vi har Röda Kors värdar på sjukhuset som hjälper 

sjukhusbesökare att hitta rätt. Vi bedriver besöksverksamhet och anhörigstöd. Genom 

förstahjälpen gruppens verksamhet bedriver vi olycksfallsberedskap på olika evenemang i 

Västerås. 

 

 

… vi agerar snabbt vid kris lokalt, nationellt och internationellt  
 

 Vi intensifierar vårt samarbete med Västerås stad, och då främst Kultur- och 

fritidsförvaltningen, i syfte att skapa en ny struktur för aktivering och samordning av 

civilsamhället i händelse av kris. En projektplan som beskriver vägen framåt är under 

utveckling och omfattar bland annat hur kontaktvägar ska se ut, vilka utbildningsbehov som 

identifierats och vem som kommer att ansvara för vad. Regelbundna mötet mellan Röda 

Korsets krets och Västerås stad genomförs för att driva samarbetet framåt. 

 

Kretsen deltar bland annat i U-sam möten som anordnas av Länsstyrelsen för att få insyn i, 

och delta i dialoger kring, Länsstyrelsens och frivillig organisationernas samordningsansvar 

och planer i händelse av kris.  

 

Kris- och bredskapsgruppen samt vår Första hjälpen grupp arbetar tillsammans för att bygga 

upp ett gemensamt bredskapsförråd. 

 
 
 
 
 
 
 



För att stärka kretsen fokuserar vi under 2026 på…  
 
 

Mångfald och inkludering  
 

Våra språkcaféer finns på fler ställen och når fler människor i Västerås.  Språkträffar 

anordnas på Huvudbiblioteket, Röda Korsets mötesplats, Skiljebo bibliotek, Råbybibliotek 

och på Önsta Gryta bibliotek. Vi anordnar också lättlästa bokcirklar och samarbetar med 

Elektra bio där vi vänder oss till asylsökande. Läxhjälpen når fler individer som behöver stöd 

i sina studier. 

 

Vi står beredda att anordna verksamheter där behov uppstår. 

 Ett problem är att vi är trångbodda i våra lokaler. Vi arbetar aktivt med en lösning där vi 

involverar frivilligledarna i genomförandet av en ev. flytt. 

 
 
Humanitära konsekvenser av klimatförändringarna  
 

Västeråskretsen deltar tillsammans med Örebro, Katrineholm, Eskilstuna och Arboga i ett 

projekt för varurotation.  

En av de största utmaningarna för Röda Korsets secondhandbutiker är hanteringen av de 

textilier som inte säljs. Detta projekt ska utvärdera om det finns andra sätt att hantera ej 

sålda gåvor. Genom att gemensamma transporter där vi roterar ej sålda varor mellan 

varandra hoppas vi minska svinnet och förbättra arbetsmiljön för våra frivilliga och 

anställda. 

 

Vi har dessutom en sygrupp och en re designverksamhet som tar hand om vissa textilier och 

skapar nya kreationer som sedan säljs, vilket bidrar till ökad hållbarhet och kreativ 

återanvändning. 

 

Vårt deltagande i det välbesökta Västerås kulturnatt går under tema: ”Hållbarhet”. 
 
 
Fler engagerade  
 

Vi behåller och utbildar kontinuerligt de redan engagerade. Vi rekryterar aktivt nya 

volontärer som får gå en grundutbildning för att klara av sitt uppdrag. 

Styrelsen och frivilligledarna arbetar nära varandra och genomgår gemensamma 

utbildningar. 

 

Vår ambition under året är att starta upp ett Röda Korsets ungdomsförbund”. Vi tar hjälp av 

erfarenheter och kompetens från Röda Korset Sverige. 
 

 

Samarbeten som gör oss starka 
 
Vi samarbetar med de lokala ICA- handlarna kring ”beredskapsveckan”. Vi är en aktiv 

partner i ”Världens barninsamling”, Vi har ett gott samarbete med andra kretsar i regionen.  



Vi samarbetar och samverkar med Västerås stad, region Västmanland, Biblioteken i Västerås, 

Lokala Överenskommelsen (Löken) med flera. 
 

 

Aktivt opinions- och påverkansarbete   
 
På våra sociala medier delar vi de centrala kampanjerna från Röda Korset Sverige. 

Vi synliggör våra verksamheter och visar vår mångfald i vår kommunikation externt och 

internt. 

 

Vi använder oss av sociala medier i vårt rekryteringsarbete av volontärer. Rekryteringen sker 

både brett och smalt till specifika arbetsuppgifter. 

När vi bjuder in till föreläsningar och arrangemang sker det i linje med Röda Korsets 

grundprinciper. 
 

 
Innovation och digitalisering  
 
Vi fortsätter vårt påbörjade arbete med att förbättra och utveckla våra verksamheter med tex 

TikTok och digitala verktyg såsom schemaprogram. 

 

Vi jobbar vidare med Tradera, konceptet Pop up -butik och liknande verksamheter/ projekt. 

 

 

 

 

 

   

    

 


